



# **Impressum**

## Flughafen Leipzig/Halle GmbH

Postanschrift: Flughafen Leipzig/Halle GmbH Postfach 1 04029 Leipzig

Hausanschrift: Flughafen Leipzig/Halle GmbH Terminalring 11 04435 Flughafen Leipzig/Halle

Parkmanagement: Parken.lej@mdf-ag.com

Handelsregisternummer: Amtsgericht Leipzig, HRB 1874 Umsatzsteuer-ID-Nr.: DE 141623932

Geschäftsführer I Managing Director: Götz Ahmelmann (Vorsitzender), Anke Förster

Vorsitzender des Aufsichtsrates | Chairman of the Supervisory Board: Jakob von Kirchbach

Verantwortlich im Sinne des Presserechts: Uwe Schuhart

Anschrift: siehe Geschäftsanschrift der Gesellschaft

## Plattform zur Online-Streitbeilegung:

Die Europäische Kommission stellt eine Plattform zur außergerichtlichen Streitbeilegung bereit. Verbrauchern gibt dies die Möglichkeit, Streitigkeiten im Zusammenhang mit Online-Kauf- oder Online-Dienstleistungsverträgen zunächst ohne Beschreiten des Gerichtsweges zu klären. Die Streitbeilegungsplattform ist unter dem externen Link:

#### https://webgate.ec.europa.eu/odr/

zu erreichen. "Wir weisen darauf hin, dass wir uns an alternativen Streitbeilegungsverfahren nicht beteiligen werden.

### Flughafen Dresden GmbH

Postanschrift: Flughafen Dresden GmbH Postfach 800164 01101 Dresden

Hausanschrift: Flughafen Dresden GmbH Flughafenstraße 01109 Dresden

Parkmanagement: service-parken@dresden-airport.de

Handelsregisternummer: Amtsgericht Dresden, HRB 1187 Umsatzsteuer-ID-Nr.: DE 140206335